
 

 

   OBEC  DYJÁKOVICE  , 671 26 Dyjákovice č.p. 235, IČO :00292702 

 

 

 

     Závěrečný     účet   obce   Dyjákovice   

 za  rok 2011 ( návrh) 
 

 

 

        Na základě § 17, zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve  znění  platných  předpisů,  sestavila  Obec  D y j á k o v i c e  údaje  o  ročním hospodaření 

a předkládá zastupitelstvu obce   návrh  na  závěrečný účet  za rok 2011: 

 

 V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o  schváleném rozpočtovém provizoriu, 

schváleném rozpočtu, plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové 

skladby, financování a úprava rozpočtu rozpočtovými opatřeními, vyúčtování finančních 

vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtu kraje .  

 

          Obec je povinna si nechat přezkoumat  své hospodaření za uplynulý rok. Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření je součástí  závěrečného účtu . 

 

Návrh závěrečného účtu  včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření musí být 

zveřejněn po dubu  nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednání v zastupitelstvu obce na 

úředních deskách  a způsobem umožňující dálkový přístup .  Na úřední desce může být  návrh 

závěrečného účtu zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň  údaje o plnění příjmů a 

výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek  druhového  třídění rozpočtové skladby  a 

závěr zprávy o výsledku přezkoumání  hospodaření . Způsobem umožňujícím dálkový přístup 

se zveřejňuje úplné znění návrhu závěrečného účtu včetně celé zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření . 

 

Po projednání a schválení návrhu závěrečného účtu  Zastupitelstvem obce Dyjákovice se tento 

návrh stává „ Závěrečným účtem Obce Dyjákovice za rok 2011.“  

 

Součástí Návrhu závěrečného  účtu  jsou  přílohy: 
 

Hodnotící zpráva  

Příloha č.  1: Rozpočtové provizorium na rok 2011 

Příloha č.  2: Rozpočet na rok 2011 

Příloha č.  3: Rozpočtová opatření za rok 2011 

Příloha č.  4: Plnění příjmů a výdajů  ( Výkaz Fin2-12 M) 

Příloha č.  5: Účetní závěrka  za rok 2011 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha   ) 

Příloha č.  6: Finanční vypořádání za rok 2011 

Příloha č.  7: Rozbor hospodaření k 31.12.2011 

Příloha č.  8: Inventarizační zpráva  za rok 2011 

Příloha č.  9: Výsledek hospodaření PO- ZŠ a MŠ Dyjákovice za rok 2011-účetní závěrka  

Příloha č.10: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 
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     S  celým  obsahem   závěrečného   účtu   je  možné  se  seznámit   v   kanceláři     Obecního   úřadu    

Dyjákovice    pondělí  a středa    od   7.00  do 17.00   hodin  a návrh je vyvěšen po dobu 15 dnů před 

schválením na úřední desce a elektronické úřední desce na internetových stránkách  

www.dyjakovice.cz. 

 

     Písemné připomínky  k návrhu  závěrečného  účtu  mohou občané uplatnit do projednání  

zastupitelstvem na adresu Obecního úřadu Dyjákovice , 671 26 Dyjákovice č.p. 235 nebo ústně přímo 

při zasedání zastupitelstva obce . 
 

 

 

 

                                          Němcová Jaroslava  

        Starostka obce 

                                                             

 

 

Vyvěšeno :     8.6.2012                        Vyvěšeno na elektronické desce  dne :      8.6.2012 

Sňato        :   25.6.2012                        Sňato z elektronické desky   dne       :     25.6.2012 
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Obec Dyjákovice 

 

  

Závěrečný  účet  obce Dyjákovice    za rok 2011 

 

Hodnotící  zpráva  
 
        Obec Dyjákovice účtovala v roce 2011 v plném rozsahu účetnictví v souladu se 

zákonem č.563/1991 Sb. , o účetnictví  ve znění pozdějších předpisů , vyhlášky  č. 410/2009 

Sb. , kterou se provádí  některá ustanovení  zákona č. 563/1991 Sb..  

Obec není plátcem DPH . 

Obec v roce 2011 neprovozovala hospodářskou činnost .  

 

 1.ROZPOČET  NA  ROK  2011 
  

Obec Dyjákovice hospodařila  s rozpočtovými prostředky  do doby schválení rozpočtu 

na rok 2011 dle pravidel Rozpočtového provizoria na rok 2011.Pravidla  rozpočtového 

provizoria byly vyvěšeny  na úřední desku  a elektronickou úřední desku od 10.11.2010 do 

25.11.2010 a  schváleny na zasedání zastupitelstva  obce  usnesením č. 2/2011-8  ze dne 

25.11.2010 -  (příloha č. 1 rozpočtové provizorium) 

 

 Zastupitelstvo  obce  Dyjákovice schválilo  rozpočet na rok 2011 na   svém zasedání 

č. 3/2011 dne 24.3.2011, usnesení č. 3/2011-8).  Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce 

a elektronické úřední desce od 7.3.2011 do 24.3.2011 a schválen  v paragrafovém členění 

rozpočtové skladby , schodkový - schodek je vyrovnán  třídou 8 financováním  příjmy 

z minulých let.     

Rozpočtové příjmy   činily 9 322 700,.- Kč   +   financování   2 513 200,.- Kč, rozpočtové 

výdaje  činily  11 436 300,.- Kč +   financování 399 600,.- Kč .  Celkový rozpočet příjmů a 

výdajů    činí  11 835 900,.-  Kč -  ( příloha č. 2 rozpočet) 

 

 Schválený rozpočet byl v průběhu roku  upravován formou rozpočtových opatření, 

kterých bylo schváleno 10 pod pořadovým číslem 1/2011 až 10/2011  . Zastupitelstvo obce 

pověřilo starostku obce k provádění  rozpočtových opatření a poté na nejbližším zasedání  

předkládat zastupitelstvu ke schválení. Změny v rozpočtu se prováděly z důvodu přijetí dotací 

a přesuny mezi jednotlivými  paragrafy rozpočtové skladby, a to na základě  vývoje čerpání 

jednotlivých kapitol rozpočtového hospodaření-  (příloha č. 3 rozpočtová opatření)  . 

 

Celkový přehled o schválených rozpočtových opatřeních 

za kalendářní rok 2011 

( v Kč ) 

v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  

Číslo 

RO 

Schváleno Datum 

projednán 

a schv. ZO 

Zasedání 

ZO 

  usnesení 

Příjmy Výdaje Financování 

kdy kde 

01. 24.3.2011 ZO 24.03.2011 Z. č. 3/11 175 500,00 175 500,0 0,00 

02. 13.5.2011 ZO 13.05.2011 Z. č. 4/11 0,00 0,00 0,00 

03. 10.6.2011 Star. 29.06.2011 Z. č. 5/11 150 000,00 150 000,00 0,00 

04. 28.7.2011 Star. 27.10.2011 Z. č. 6/11 10 000,00 10 000,00 0,00 

05.   1.9.2011 Star. 27.10.2011 Z. č. 6/11 13 500,00 13 500,00 0,00 

06.   3.10.2011 Star. 27.10.2011 Z. č. 6/11 0,00 0,00 0,00 

 
3 



 
 
07. 15.11.2011 Star. 20.12.2011 Z. č. 7/11 3 600,00 3 600,00 0,00 

08. 20.11.2011 Star. 20.12.2011 Z. č. 7/11 0,00 0,00 0,00 

09. 18.12.2011 Star. 20.12.2011 Z. č. 7/11 0,00 0,00 0,00 

10. 29.12.2011 Star. 13.03.2012 Z. č. 8/12 87 900,00 87 900,00 0,00 

 

Celkem upraveno o 

 

   440 500,00 

 

     440 500,00 

 

            0,00 

Schválený  rozpočet 9 322 700,00 11 436 600,00 2 113 600,00 

Rozpočtová opatření –úprava celkem o Kč    440 500,00      440 500,00              0,00 

Upravený rozpočet  k 31.12.2011 9 763 200,00 11 876 800,00 2 113 600,00 

  

 

Výsledek hospodaření za rok 2011 - údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších 

finančních operacích  v plném členění podle rozpočtové skladby  jsou obsaženy ve výkazu 

FIN 2-12 M  (  rozbor čerpání příjmů a výdajů) - (příloha č.4 plnění příjmů a výdajů-Fin) 

  

 Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2011  ( Kč ) 

 

 

 

 

Schválený  

rozpočet 

 

Rozpočtová  

opatření 

 
Upravený   

Rozpočet  

 

Skutečné 
Plnění 

k 31.12.2011 

 
Plnění  

v  %  

 

Třída 1:  Daňové  příjmy 7 393 500,00 0 7 393 500,00 8 063 203,19 109% 

Třída 2: Nedaňové příjmy  982 000,00 29 100,00 1 011 100,00 945 956,66 94% 

Třída3:  Kapitálové příjmy  140 000,00 0 140 000,00 165 914,00 119% 

Třída 4 :  Přijaté  dotace  807 200,00 411 400,00 1 218 600,00   1 205 263,00 99% 

Příjmy  celkem  9 322 700,00 440 500,00 9 763 200,00 10 380 336,85 106% 

Třída 5 :  Běžné  výdaje  8 959 400,00 450 000,00 9 409 400,00 7 358 054,70 78% 

Třída 6 :Kapitálové výdaje 2 476 900,00 -9 500,00 2 467 400,00 617 405,00 25% 

Výdaje  celkem  11 436 300,00 440 500,00 11 876 800,00 7 975 459,70  67% 

Saldo příjmů a výdajů -2 113 600,00 0 -2 113 600,00 +2 404 877,15 114% 

Třída 8 financování      

Přijaté úvěry  0,0 0,0 0,0 0,0 0 

Splátky úvěrů  -399 600,00                      X -399 600,00 -399 600,00 100% 
Změna stavu na ZBU 2 513 200,00 X 2 513 200,00 -2 005 277,15 80% 

Financování    celkem  2 113 600,00 X 2 113 600,00 2 404 877,15 114% 

 

           

2. PLNĚNÍ   ROZPOČTU   PŘÍJMU   
     

 Příjmy v roce 2011 dosáhly celkové skutečné výše částku 12 893 537,15Kč včetně 

financování k upravenému  rozpočtu naplněny příjmy  na 105% .Příjmy bez financování  činí 

příjmy 10 380 336,85 Kč třída financování je zapojen zůstatek finančních prostředků z roku 

2010 a činí 2 513 200,30  jsou to příjmy : 

  

a) Daňové příjmy a poplatky  
 
Třída 1 položka     schválený 

    rozpočet 

upravený                                              

rozpočet 

skutečnost 

Daň z příjmu fyz. osob ze záv. činnosti  1111 1 287 500,00 1 287 500,00 1 391 376,64 
Daň z příjmu fyz. osob ze sam. výd.činnosti  1112 81 600,00 81 600,00 84 176 ,68 
Daň z příjmu fyz. osob z kap. výnosů  1113 114 200,00 114 200,00 123 576,70 
Daň z příjmu práv. osob  1121 1 290 700,00 1 290 700,00 1 285 218,56 
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Daň z příjmů osob za obec   1122 57 000,00 57 000,00 53 770,00 
Daň z přidané hodnoty  1211 2 611 000,00 2 611 000,00 2 899 771,17 
Odvody za odnětí ze ZPF  1334 100,00 100,00 11,00 
Poplatek za likvidaci TKO  1337 380 000,00 380 000,00 354 357,00 
Poplatek ze psů  1341 8 100,00 8 100,00 8 276,00 
Poplatek za užívání veř. Prostranství  1343 10 000,00 10 000,00 4 400,00 
Poplatek ze vstupného  1344 2 000,00 2 0000,00 1 900,00 
Poplatek za provozovaný hrací přístroj  1347 40 000,00 40 000,00 60 000,00 
Odvod výtěžku za provozovaný přístroj  1351 20 300,00 20 300,00 20 377,30 
Správní poplatky  1361 48 000,00 48 000,00 87 670,00 
Daň z nemovitosti  1511 1 443 000,00 1 443 000,00 1 688 322,14 
Daňové příjmy celkem 7 393 500,00 7 393 500,00 8 063 203,19 

 

 Schválený rozpočet daňových příjmů na rok 2011 činí  7 393 500,00 Kč celkové 

skutečné příjmy  činí 8 063 203,19 Kč v průběhu roku nebylo potřeba rozpočet upravovat 

rozpočtovými opatřeními . Daňové příjmy byly   plněny v rámci rozpočtu  na 109% 

 

 

b) Nedaňové příjmy  
 
 

 

položka schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků  2111 219 000,00 231 900,00 196 838,00 

Příjmy z prodaného zboží  2112 1 000,00 1 000,00 30,00 

Příjmy z vlastní činnosti  2119 3 000,00 3 000,00 4 000,00 

Příjmy z pronájmu pozemku  2131 124 600,00 124 600,00 129 894,00 

Příjmy z pronájmu ostat. nemovitostí  2132 392 500,00 391 500,00 403 541,00 

Příjmy z pronájmu movitých věcí  2133 14 900,00 14 900,00 10 523,00 

Příjmy z úroků  2141 13 000,00 13 000,00 19 693,74 

Sankční platby přijaté od inspekce ŽP  2212 0,00 2 000,00 2 000,00 

Přijaté neinvestiční dary  2321 8 000,00 20 000,00 19 300,00 

Pojistné náhrady  2322 0,00 2 900,00 2 878,00 

Přijaté nekapit. příspěvky a náhrady  2324 206 000,00 206 300,00 157 258,92 

Nedaňové příjmy celkem 982 000,00 1 011 100,00 945 956,66 

 

 Celkově činily vlastní – nedaňové příjmy schválený rozpočet  982 000,00 Kč. 

V průběhu roku byl upraven rozpočtovým opatřením zvýšením  o částku 29 100,00 Kč.   

Skutečná celková částka nedaňových příjmů činila   945 956,66 Kč  což je plnění rozpočtu  na 

94 %.  Příjmy tvoří hlavně nájmy z pozemků, bytové a nebytové nájmy , nájem budovy v MŠ 

a ZŠ a pronájem kulturního domu a pronájem hřiště  , služby jsou také v kulturním domě , 

bytovém a nebytovém hospodářství .  Příjem z úroků je ze zůstatků na bankovních účtech KB 

a ČS . Dary jsou  poskytnuty Sboru pro občanské záležitosti na akce  pro děti . Pojistná 

náhrada za pracovní úraz VPP , která byla vyplacena  zaměstnanci  .   

 

c) Kapitálové   příjmy  
  

Kapitálové příjmy 

 

položka Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 

Skutečnost 

Příjmy z prodeje pozemků  3111 50 000,00 50 000,00 69 864,00 

Příjmy z prodeje-stodola a sklad. 3112 90 000,00 90 000,00 96 050,00 

Celkem  140 000,00 140 000,00 165 914,00 

 

      Celkové  kapitálové příjmy schváleného rozpočtu  činí  140 000,00 Kč  skutečně dosažené  
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příjmy z kapitálových příjmů   činí  165 914,00 Kč   což je plnění rozpočtu na 119 . Příjem  je 

tvořen   prodejem  pozemků   a doplatek za stodolu a sklad u kulturního domu .  

 

d) Přijaté  dotace –transfery  
      

  Dotace byly schváleny rozpočtem stanoveny na 807 200,00 Kč  upraven byl rozpočtovými 

změnami a úpravami na částku  1 218 600,00 Kč   skutečné příjmy dotací 1 205 263,00 Kč . 

Dotace byly řádně vyúčtovány. Rozpis přijatých dotací  a jejich čerpání v průběhu roku 2011 

je uveden v  tabulce . Nevyčerpané prostředky  z dotace na přípravu sčítání lidu  v částce 

 ( 1 090,00 Kč )  byly vráceny do státního rozpočtu v rámci  finančního vypořádání dne 

9.2.2012   

 

Přijaté dotace-transfery  dle položek  a převody 
4111 Neinv.trans. z všeob. pokl. správy stát. rozpočtu –  sčítání  lidu -UZ 4 462,00 

4112 Neinv.dotace za SR v rámci SDV – výkon státní správy a školství 421 900,00 

4116 Ostatní neinv. Transfery ze SR na VPP -UZ 256 716,00 

4121 Neinvestiční transfer   přijatý od obcí-neinv. náklady žáci   372 185,00 

4222 Investiční dotace od JMK oprava vstupu na obecní úřad-UZ  150 000,00 

Celkem                                                                                                                                 1 205 263,00 
 

Z toho :  
 

 
Finanční vypořádání dotací  minulých let  mezi krajem a obcí- vrácená nevyčerpaná 

dotace z roku 2012 na sčítání lidu bytu a domů  §6402 pol5366    v částce  1 425,00 Kč –

(příloha č.6  finanční vypořádání za rok 2011) 

 

Neinvestiční účelová dotace  :  
Dotace schválené v rámci  rozpočtu obce - 

 Neinvestiční účelová dotace na školství a státní správu  bez účelového znaku činí 

částku 421 900,00  Kč  skutečné příjmy 421 900,00 Kč (položka 4112) 

 Neinvestiční účelová dotace od obcí na krytí  neinvestičních  nákladů na žáky bez 

účelového znaku činí částku 372 185,00 Kč   (položka 4116)  

 

Dotace přijaté v průběhu roku  na základě rozpočtových změn – opatření .  

 Neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu Aktivní politika zaměstnanosti  

refundace mezd pracovníků VPP v částce  256 716,00 Kč , označeno UZ 13234 

hrazeno z ESF 85% a SR 15% označení zdroje a nástroje dotace byla plně 

vyčerpána. 

 Neinvestiční účelová dotace  (z kapitoly Všeobecné pokladní správy) na úhradu 

výdajů souvisejících s přípravou sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011. Příjmy jsou 

účtovány na položku 4111 ve výši 4.462,.-  Kč a výdaje účtovány na §6149 skutečné 

výdaje  činí  částku 3.372,.- Kč . Příjmy a výdaje  jsou označeny  účelovým znakem  

UZ 98005.  Dotace nebyla vyčerpána  z důvodů : výdaje na financování přípravy 

sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 se řídily směrnicí MF, která upravovala 

financování výdajů v nezbytně nutném  rozsahu s přípravou sčítání. Nevyčerpaná 

dotace byla vrácena na účet JMK ve výši 1.090,.- Kč v rámci finančního vypořádání . 
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Čerpání dotací dle účelových znaků neinvestiční  a investiční  
     UZ Položka                    Účel Poskytnuto Čerpáno v Kč 

98005 4111 Dotace na sčítání lidu a bytu a domů 4 462,00 3 372,00 

13234 4116  Úřad práce na refundace VPP aktivní pol.zam 256 716,00 256 716,00 

00617 4222 Investiční dotace na oprava vstupu na Ob.úř. 150 000,00 150 000,00 

Celkem 411 178,00 410 088,00 



 

      

Investiční účelová dotace  : 
   ***   Investiční účelová  dotace z rozpočtu JMK v rámci programu rozvoje venkova na 

realizaci akce „ Zlepšení přístupu na obecní úřad v Dyjákovicích“ v částce 150 000,00 Kč  

dotace byla v plné výši vyčerpána  . Příjmy a výdaje označeny účelovým znakem UZ 0617  
 

e)   Financování v příjmové  části : 
 Ve financování příjmové části byl do rozpočtu zapojen zůstatek  roku 2010 ve výši  

2 513 200,30 Kč  .  

 Celkový  rozpočet  upravený v příjmech   činí za rok  2011    částku 12 276 400,00Kč.   

  Skutečné příjmy celkově i s financování  činí  částku 12 893 537,15 Kč .   
 

3.   PLNĚNÍ    ROZPOČTU   VÝDAJU   

 

Nedaňové výdaje 

 
  

paragraf 

Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

 

  skutečnost 

Silnice  2212 140 000,00 324 000,00 323 940,00 

Pitná voda  2310 114 500,00 114 500,00 114 500,00 

Odvádění a čištění odpadních vod  2321 1 746 900,00 1 506 900,00 290 316,00 

Mateřská škola  3111 821 900,00 844 300,00 844 236,00 

Základní škola   3113 1 850 000,00 1 736 700,00 1 103 182,00 

Knihovna   3314 73 100,00 78 300,00 75 677,60 

Ostatní záležitosti kultury – kronika  3319 18 000,00 6 600,00 0,00 

Zachování a obnova kulturní památky - socha  3322 79 600,00 79 600,00 0,00 

Rozhlas a televize  3341 10 000,00 10 000,00 9 489,00 

Zájmová činnost v kultuře  3392 146 100,00 86 100,00 71 905,26 

Ostatní záležitosti kultury  3399 57 800,00 88 200,00 84 944,70 

Sportovní zařízení v majetku obce  3412 113 700,00 116 500,00 110 042,35 

Ostatní tělovýchovná činnost  3419 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

Využití volného času dětí  3421 2 000,00 2 000,00 741,00 

Bytové hospodářství  3612 77 400,00 133 400,00 114 850,79 

Nebytové hospodářství  3613 485 000,00 485 000,00 367 660,14 

Veřejné osvětlení  3631 235 000,00 235 000,00 153 915,07 

Pohřebnictví   3632 29 700,00 29 700,00 5 466,00 

Výstavba IS – plynofikace  3633 213 200,00 213 200,00 81 768,30 

Územní rozvoj - DSO  3636 44 500,00 294 500,00 294 441,00 

Komunální služby  3639 257 500,00 585 000,00 568 593,00 

Sběr a svoz nebezpečných odpadů  3721 20 000,00 20 000,00 18 714,00 

Sběr a svoz komunálních odpadů  3722 501 000,00 501 000,00 495 184,00 

Sběr a svoz ostatních odpadů  3723 19 000,00 19 000,00 17 976,00 

Péče o vzhled obce a veř. zeleň  3745 161 500,00 421 300,00 367 886,50 

Životní prostředí-pokuta od celního úřadu  3769 0,00 2 000,00 0,00 

Krizová ochrana na živelné pohromy  5212 0,00 1 000,00 0,00 

Požární ochrana  5512 34 300,00 33 300,00 23 055,09 

Zastupitelstvo obce  6112 909 000,00 909 000,00 902 195,98 

Volby PČR  6149 0,00 4 500,00 3 372,00 

Činnost místní správy  6171 1 589 100,00 1 589 100,00 1 388 608,42 

Obecní příjmy a výdaje z fin operací  6310 14 500,00 14 500,00 11 870,50 

Služby peněžních ústavů  6320 30 800,00 30 800,00 30 734,00 

Ostatní finanční operace  6399 57 000,00 57 000,00 53 770,00 

Finanční vypoř.-vratka dotace sčítání 2010  6402 1 500,00 1 500,00 1 425,00 

Ostatní činnosti jinde nezařazené  6409 1 537 700,00 1 258 300,00 0,00 

Celkem 11 436 300,00 11 876 800,00 7 975 459,70 
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         a)běžné výdaje  
         Výdajová stránka rozpočtu běžných výdajů  je výše rozepsána  a je zaměřena na  

provozní neinvestiční náklady spojené s chodem obecního úřadu a  příspěvkových organizací 

zřizovaných obcí tj. MŠ a ZŠ,  do oblasti kultury  a ostatních činností  v obci, umořování  

úroků z úvěru  plynofikace a neinvestiční příspěvky  provozní náklady spojené s chodem 

ČOV Jaroslavice  DSO  celková částka běžných výdajů  činí  částku schváleného rozpočtu 

8959400,00 upravený rozpočet 9409400,00, skutečné běžné výdaje 7 358 459,70 Kč  

 

Z toho:  b)   kapitálové investiční  výdaje  

      Kapitálové výdaje jsou v celkové  výši    617 405,00 Kč  
Veškeré investice a inv. transfery byly hrazeny z vlastních zdrojů , pouze dotace od JMK na 

zpřístupnění vstupu na obecní úřad byla ve výši 150 tis.  Kč  

 
Paragraf 

/položka  
 Text investičního příspěvku 

nebo výdaje   

Schválený 

rozp. 

Upravený 

rozpočet  

 Skutečné výdaje   

2321 6121 Kanalizace zpracování žádosti 0,00 45 600,00 45 600,00 

3639 6121 Inv. Zpřístupnění vstupu na obecní 

úřad-část dotace UZ JMK   

220 000,00 460 900,00 460 861,00 

3111 6351 Inv. Transfer na MŠ pečící pec  0,00 74 400,00 74 400,00 

3636 6349 Inv. Přísp. DSO Mikror. Hruš.  Na 

stan  

0,00 10 000,00 10 000,00 

3639 6130 Inv. Nákup pozemku 0,00 26 600,00 26 544,00 

 Kapitálové celkem výdaje  220 000,00 617 500,00 617 405,00 
 

       c) Financování ve výdajové  části     

    

 Úvěr  
     Rozpočet položky 8115 -   k 31.12.2011 představuje :  

- Splátka úvěru plynofikace v částce 399.600,00 Kč za rok 2011  (úvěr byl poskytnut v roce 

1997 Komerční bankou, splatný v roce 2013).  

- Stav na úvěrovém účtu plynofikace  k 31.12.2011   je zůstatek  405.600,00 Kč  

 

Celkový rozpočet výdajů upravený  činí za rok 2011  částku 12 276 400,00   Kč . 

Skutečné výdaje  celkově i s financováním  činí částku 8 375 059,70 Kč. –příloha č. 7 

rozbor hospodaření  

 

4. VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ  

 
Zůstatky  na  účtech   k   31.12.2011 

1. Základní  běžný  účet   u  KB     Znojmo                                                                                                                      3 167 186,46 

2. Běžný účet u České spořitelny   Znojmo    1 351 290,99    

         x 

 Zůstatky na účtech  k 31.12.2011         4 518 477,45 

 

 Jedná se o stavy  zůstatku na bankovních účtech   Komerční banky   a  České spořitelny     

Kč. Celkové příjmy za rok 2011 činí  částku  12 893 537,15 Kč – celkové výdaje za rok 2011  

činí částku 8 375 059,70 Kč = 4 518 477,45 zůstatek . 

 

Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztrát 

Náklady celkem 

Výnosy celkem  

Výsledek hospodaření před zdaněním  

7 206 871,31 

9 898 145,43 

2 691 274,12 

Daň z příjmů právnických osob  49 830,00 

Výsledek hospodaření po zdanění  2 641 444,12 
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Výsledek hospodaření  minulého roku dle rozvahy  na účtu 431 (rozdíl mezi výnosy a 

náklady  činí  částku 2 641 444,12 Kč  bude převedena na účet 432. 

 

 Byla provedena řádná roční účetní závěrka k 31.12.2011  byly vypracovány výkazy, které 

jsou přílohou této hodnotící zprávy  - příloha č. 5 účetní závěrka  

 

 Hospodaření příspěvkových organizací  
 Obec  má  zřízené dvě příspěvkové  organizace  mateřskou  školu a  základní školu, na 

základě zřizovacích listin a to od 1.1.2003 . V roce 2011 obdržely   neinvestiční příspěvek  na 

provoz .  

 

1.PO - Základní  škola Dyjákovice, IČO 70998205 byl poskytnut  neinvestiční příspěvek na 

provoz ve výši 1 084 000,.- Kč.   

     Výsledek hospodaření za rok 2011 , činí zisk ve výši  činí   88 747,26 Kč  bude převeden 

na základě rozhodnutí  a schválení zastupitelstva obce   do fondu odměn ve výši 70 000,00 Kč 

a do rezervního fondu  ve výši 18.747,26 Kč  v roce 2012. 

  

2.  PO -Mateřské škole Dyjákovice , IČO 70998191 byl poskytnut neinvestiční  příspěvek 

na provoz  ve výši 721 600,00 Kč + invest. přísp. na zakoupení pece elektrické 74 400,00 . 

     Výsledek hospodaření za rok 2011 ,  činí zisk ve výši 356,66 Kč  bude převeden na 

základě  rozhodnutí a schválení zastupitelstva  do  rezervního fondu v částce 356,66 Kč   

v roce 2012 

 Výsledky hospodaření obou organizací jsou - ( přílohou č. 9 výsledek hospodaření PO ) 

 

 

Členství ve svazcích a sdruženích – poskytnuté transfery  
Obec   taktéž hradí z běžným výdajů členské příspěvky Dobrovolným svazkům, kde má obec 

členství a jsou to : 

DSO Vak Znojemsko hradíme členský poplatek a splátku dotace  na  skupinový vodovod 

Božice,  DSO Jaroslavice, Hrádek, Dyjákovice provozní náklady  na ČOV na kanalizaci , 

DSO Mikroregion Hrušovansko členský poplatek, DSO Dyje Hrádek členský poplatek,   

Obec je členem  Svazu měst a obcí,  Spolek pro obnovu venkova , Sdružení Hasičů Čech, 

Moravy a Slezka u všech je hrazen  pouze členský poplatek . 

 

Poskytnuté neinvestiční transfery  
 ODPA Příspěvek v Kč 

DSO Vak Znojemsko –vodovod a členský popl.  2310 5329 114 500,00 

DSO Jar.Hr.Dyj. Kanal – neinv. na provoz ČOV  2321 5329 240 000,00 

DSO Mikroreg. Hrušov. – členský  3636 5329 25 500,00 

DSO Dyje Hrádek  3636 5329 18 941,00 

Svaz  Hasičů  Slezka , Čech a Moravy  5512 5229 840,00 

Obnova venkova  6171 5229 4 000,00 

Svaz měst a obcí 6171 5229 7 388,00 

Neinvestiční transfer neziskovým  občanským sdružením  
SK Ajax Dyjákovice na provozní náklady  3419 5222 45 000,00 

Hodová Chasa Dyjákovice – hudba 3399 5222 15 000,00 

Neinvestiční transfer jiným veřejným rozpočtům  -přestupky  
Město Hrušovany nad Jevišovkou- projednané 

přestupky  

6171 5321 7 500,00 
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5.  INVENTARIZACE –majetek obce  
      

      Majetek obce pohledávky a závazky  byly inventarizovány  ke dni 31.12.2011 v souladu 

se zpracovaným Plánem inventur  a probíhaly v souladu se zásadami stanovenými vnitřní 

směrnicí a v souladu s příkazem starostky, který byl  vydán dne 30.11.2011   pod. č.j. 

255/2011. Byla stanovena hlavní inventarizační komise  a dvě dílčí inventarizační komise 

Hlavní  inventarizační komise  : Němcová Jaroslava, Gajdošík Josef ,     

Předmětem inventarizace  byl veškerý drobný dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek, 

finanční majetek, materiál na skladě, účty v peněžních ústavech, pohledávky , závazky , 

pozemky .Byla provedena řádná inventarizace fyzická i dokladová, byl porovnán stav fyzický 

se stavem účetním  k 31.12.2011. O provedené inventarizaci byla sepsána Inventarizační 

zpráva o  výsledku inventarizace k 31.12.2011   a byly vyhotoveny inventurní soupisy dle 

jednotlivých druhů majetku syntetických a analytických účtů  a dle organizací. 

 Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventarizační  rozdíly .  – (příloha č. 8  

Inventarizační zpráva….) 

 

V roce 2011 byla provedena kategorizace  dlouhodobého majetku a poprvé zaúčtovány 

oprávky ( vyjadřují souhrn odpisů za období,  po který se majetek používá a odepisuje)- trvalé 

snížení hodnoty dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  

  

 

Inventurní sumář k 31.12.2011 majetku  

 
Účet Název 

majetku  

             1.1.2011           31.12.2011        Obrat MD       Obrat Dal 

018 DDNM 123 161,70 180 386,70 57 225,00 0,00 

019 ODNM 325 505,00 268 280,00 0,00 57 225,00 

021 Budovy 

stavby 

48 513 924,62  48 956 624,62 3 222 071,00 2 779 371,00 

022 Sam.mov.věci 560 871,00 343 918,00 175 048,00 392 001,00 

028 DDHM 1 114 396,64 1 368 420,64 324 644,00 70 620,00 

031 Pozemky  17 810 759,04 17 778 937,33 6 347 060,33 6 378 882,04 

042 Nedok.DHM 865 394,00 910 994,00 533 005,00 487 405,00 

Celkem  69 314 012,00 69.807 561,29 10 659 053,33 10 165 504,04 

 

 
Stav účtu 042 – nedokončený DHM k 31. 12. 2011 

Z toho: Počáteční stav Přírůstek       Úbytek Konečný stav 

042 009 Rekonstrukce ZŠ 683 894,00 0,00 0,00 683 894,00 

042 014 Pozemek Benáčková  0,00 26 544,00 26 544,010 0,00 

042 016 Projekt rekonstrukce voda 181 500,00 0,00 0,00 181.500,00 

042 019 Kanalizace II. etapa 0,00 45 600,00 0,00 45 600,00 

042 020 Zpřístupnění vstup na OU  0,00 460 861,00 460 861,00 0,00 

Celkem 865 394,00 533 005,00 487 405,00 910 994,00 

 

 

Majetek- oprávky  
Název majetkového účtu                                              Poč. stav1.1.1            Obrat              Konečný stav  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému  majetku  

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku       123 161,70-             57 225,00-             180 386,70- 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku                                      101 947,00-             101 947,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

Oprávky ke stavbám                                                                                              18 603 567,00-       18 603 567,00- 

Oprávky k samost. mov. věcem a souborům                                                              130 780,00-            130 780,00- 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku        1 114 396,64-           254 024,00-          1 368 420,64- 

Opravné položky k pohledávkám 

Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám  

Opravné položky k odběratelům                                                   135 209,00-             5 555,00+             129 654,00- 
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Přehled vyřazeného majetku v roce 2011 
KD promítací plátno=                        800,00          KD rozvodná skříň           1 980,00  

KD reproduktor AKR=                   5 153,00          KD zesilovač                    6 460,00 

KD šatní skříň=                                  500,00          Hasiči autobaterie            3 440,00 

Obec stodola parcela č. 257/94=    1 241,00           KD sklad paliva              16 920,00 

Obec minizáznamník Casio=          3 243,00          OU věšák bílý                      896,00 

Kufr na doklady=                               780,00          Malá míchačka                 5 530,00 

Elektrická kamínka=                      2 006,00           Tiskárna TOSHIBA        23 912,00 

Znak smaltový na budově =           1 140,00           Znak smaltový na             1 140,00 

Vysavač ETA =                              4 120,00           Mobil Siemens                 6 835,00 

Vysavač SOLAC=                         1 189,00           Vysavač Solac                  1 189,00 

Mobil Nokia=                                1 149,00          Pozemky v hodnotě          58 365,70  

 

Přírůstky  za rok 2011 

Obec DDHM  v hodnotě                           107 691,00 

Převod z inv. knihy majetek nad 410 tis. 191 793,00 

 
 

6.Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 
 

          Přezkoumání hospodaření za rok 2011 bylo provedeno  v souladu se zákonem 420/2004 

Sb.  o přezkoumání hospodaření územních samosprávných  celků  a dobrovolných svazků 

obcí  kontrolory JMK, odboru kontrolního a právního na základě pověření. 

Dílčí přezkoumání hospodaření   bylo provedeno dne 1.11.2011  a  konečné  přezkoumání 

hospodaření proběhlo  dne 13.3.2011 o přezkumu byla vypracována Zpráva pod..č.j. JMK 

70985/2011 .  

 

Závěr zprávy : 

Při přezkoumání hospodaření  obce Dyjákovice za rok 2011 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky,  kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 

přezkoumáních, které byly již napraveny . 

 

Plné znění zprávy o provedení přezkomání hospodaření obce Dyjákovice za rok 2011 je 

přílohou závěrečného účtu -(příloha č.10) 

 

Návrh na usnesení :  

 

      Zastupitelstvo obce Dyjákovice projednalo  na svém zasedání  Závěrečný účet obce 

za rok 2011 a v souladu  s ust. §17 odst. 7 zákona 250/2000 Sb.  ve znění pozdějších 

předpisů   schvaluje  celoroční  hospodaření obce včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2011 a to   b e z   v ý h r a d .  
 

      

 

Zpracovala: Hříbková Dana, účetní  obce  

 

V Dyjákovicích  dne 7.6.2012 

 

  

                                                                     

        

Němcová  Jaroslava 

                                                                                           Starostka  obce  
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